
Contacto

Teléfono +34 961223496
Correo Electrónico gestion@ivcri.gva.es

Dirección Postal

Pintor Genaro Lahuerta, 25
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CCRES 3_24 am 2/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Institut Valencià de Conservació, Restauració I Investigació (IVCR+I)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivcri.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zJDlQi%2B%2BecNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección del Institut Valencià de Conservació, Restauració I Investigació (IVCR+I)
Correo Electrónico gestion@ivcri.gva.es
Sitio Web http://www.ivcri.es

Objeto del Contrato: servicio de limpieza de la sede de Castellón de la Plana, complejo educativo Penyeta
Roja s/n, del IVCR+i

servicio de limpieza de la sede de Castellón de la Plana, complejo educativo Penyeta Roja s/n, del IVCR+iDescripción 
Valor estimado del contrato 44.509,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.672,72 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 14/07/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato del servicio de limpieza de la sede de Castellón de la Plana,
complejo educativo Penyeta Roja s/n, para el Institut Valencià de Conservación, Restauració i Investigació (IVCR+i), a la

http://www.ivcri.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zJDlQi%2B%2BecNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.ivcri.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

empresa adjudicataria del lote 17 AM 2/22CC: SERVEIS INTEGRALS LA FUENTE SL NIF B96265020, por importe de
35.904 euros, IVA incluido, por dos años de contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEIS INTEGRALS LAFUENTE, S.L.
NIF B96265020
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CONDE ALESSANDRO VOLTA, 2-4-6 BLOQUE 3 PARQUE TECNOLÓGICO
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 963340805
Correo Electrónico licitacioneslevante@silafuente.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.672,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.904 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato del servicio de limpieza de la sede de Castellón de la Plana,
complejo educativo Penyeta Roja s/n, para el Institut Valencià de Conservación, Restauració i Investigació (IVCR+i), a la
empresa adjudicataria del lote 17 AM 2/22CC: SERVEIS INTEGRALS LA FUENTE SL NIF B96265020, por importe de
35.904 euros, IVA incluido, por dos años de contrato.
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 14/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2/22 CC (bis)
Objeto Acuerdo Marco para la contratación centralizada de los servicios de limpieza para la Administración de la Generalitat,
su sector público instrumental y entidades adheridas
17
Lote/Descripción Otras Entidades (Castellón)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04d01235-3a48-4b1b-bbae-4e2aa9b4ffeb


contrato basado acuerdo marco AM 2_22
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8%2BI7aMoD699P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000013744309 |  2024-000757977 | Wed, 10 Jul 2024 10:57:36:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18237846924712987403344580415589025546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8%2BI7aMoD699PLkba5eRog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V8%2BI7aMoD699PLkba5eRog%3D%3D

